

**KS Gruppen A/S**  
**Troensevej 20**  
**9220 Aalborg Øst**

**CVR-nr. 33861419**

*Central Business Registration No 33861419*

**Årsrapport 2015**

*Annual report 2015*

Godkendt på selskabets generalforsamling den 03.03.2016  
*The Annual General Meeting adopted the annual report on 03.03.2016*

**Dirigent**

*Chairman of the General Meeting*

---

Navn: Nils Dorin Jacobsen

*Name:*

## Indholdsfortegnelse

### *Contents*

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	5
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	6
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	15
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	16
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	19
Noter / <i>Notes</i>	20

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

**Virksomhedsoplysninger****Virksomhed**

KS Gruppen A/S  
Troensevej 20  
9220 Aalborg Øst

CVR-nr.: 33861419  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

**Bestyrelse**

Nils Dorin Jacobsen, formand  
Joachim Kaufmann  
Claus Svensk Jessen

**Direktion**

Claus Svensk Jessen

**Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

***Entity details******Entity***

*KS Gruppen A/S  
Troensevej 20  
9220 Aalborg Øst*

*Central Business Registration No: 33861419  
Registered in: Aalborg  
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015*

***Board of Directors***

*Nils Dorin Jacobsen, chairman  
Joachim Kaufmann  
Claus Svensk Jessen*

***Executive Board***

*Claus Svensk Jessen*

***Auditors***

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV*

## Ledelsesberetning

## *Management commentary*

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er handel med og produktion af industri- og apparathjul, intern transportmateriale samt hertil beslægtet virksomhed.

### *Primary activities*

The Company's primary activities consist of trade in and production of industrial wheels and castors, internal transport materials as well as related activities.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør 2.148 t.kr. pr. 31.12.2015, hvorefter egenkapitalen udgør 10.280 t.kr.

### *Development in activities and finances*

Profit for the year amounts to DKK 2,148k at 31 December 2015 after which equity amounts to DKK 10,280k.

Resultat anses som tilfredsstillende.

The profit is considered satisfactory.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### *Events after the balance sheet date*

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

## Resultatopgørelse for 2015

*Income statement for 2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		8.441.486	8.591.291
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(5.960.578)	(6.254.188)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger		(160.219)	(30.342)
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>			
<b>Driftsresultat</b>		<u>2.320.689</u>	<u>2.306.761</u>
<i>Operating profit/loss</i>			
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		455.649	153.170
<i>Income from investments in group enterprises</i>			
Andre finansielle indtægter		97.747	93.737
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger		(209.770)	(250.452)
<i>Other financial expenses</i>			
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<u>2.664.315</u>	<u>2.303.216</u>
<i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>			
Skat af ordinært resultat	2	(515.933)	(545.319)
<i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>			
<b>Årets resultat</b>		<u><u>2.148.382</u></u>	<u><u>1.757.897</u></u>
<i>Profit/loss for the year</i>			
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		200.000	200.000
<i>Dividend for the financial year recognised in equity</i>			
Overført resultat		1.948.382	1.557.897
<i>Retained earnings</i>			
		<u>2.148.382</u>	<u>1.757.897</u>

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

	<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Goodwill <i>Goodwill</i>		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>		<b>0</b>	<b>0</b>
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		859.665	174.787
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		0	217.689
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	3	<b>859.665</b>	<b>392.476</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>		8.268.553	8.612.904
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		169.000	331.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>	4	<b>8.437.553</b>	<b>8.943.904</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>9.297.218</b>	<b>9.336.380</b>
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		3.460.817	3.409.147
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>3.460.817</b>	<b>3.409.147</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		3.918.042	4.722.728
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		2.306.773	1.537.279
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		4.745	4.943
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		187.006	118.445
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>6.416.566</b>	<b>6.383.395</b>

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.087.172</u>	<u>766.986</u>
<i>Cash</i>		
<b>Omsætningsaktiver</b>	<u>10.964.555</u>	<u>10.559.528</u>
<i>Current assets</i>		
<b>Aktiver</b>	<u>20.261.773</u>	<u>19.895.908</u>
<i>Assets</i>		

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	5	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		9.579.659	7.631.277
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>		200.000	200.000
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		<u>10.279.659</u>	<u>8.331.277</u>
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		174.144	64.033
<b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>		<u>174.144</u>	<u>64.033</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		28.842	32.476
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		792.100	724.969
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		1.010.009	0
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		405.309	495.733
Anden gæld <i>Other payables</i>	6	7.571.710	10.247.420
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>9.807.970</u>	<u>11.500.598</u>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		<u>9.807.970</u>	<u>11.500.598</u>
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		<u>20.261.773</u>	<u>19.895.908</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	7		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Assets charged and collateral</i>	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015***Statement of changes in equity for 2015*

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	500.000	7.631.277	200.000	8.331.277
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	1.948.382	200.000	2.148.382
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>500.000</b>	<b>9.579.659</b>	<b>200.000</b>	<b>10.279.659</b>

**Noter***Notes*

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	5.388.157	5.701.288
Pensioner <i>Pension costs</i>	437.864	431.008
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	134.557	121.892
	<b>5.960.578</b>	<b>6.254.188</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
<i>2. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	405.309	495.733
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	110.624	54.040
Effekt af ændrede skattesatser <i>Effect of changed tax rates</i>	0	(4.454)
	<b>515.933</b>	<b>545.319</b>

**Noter***Notes*

	<b>Produktions- anlæg og ma- skiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Materielle anlægsaktiver under udfø- relse</b>
	<i>Plant and machinery</i>	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<i>Property, plant and equipment in pro- gress</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
<i>3. Property, plant and equipment</i>			
<b>Kostpris primo</b>	591.953	2.304.239	217.689
<i>Cost beginning of year</i>			
<b>Tilgange</b>	0	845.097	0
<i>Additions</i>			
<b>Afgange</b>	0	0	(217.689)
<i>Disposals</i>			
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>591.953</b>	<b>3.149.336</b>	<b>0</b>
<i>Cost end of year</i>			
<b>Af- og nedskrivninger primo</b>	(591.953)	(2.129.452)	0
<i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>			
<b>Årets afskrivninger</b>	0	(160.219)	0
<i>Depreciation for the year</i>			
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(591.953)</b>	<b>(2.289.671)</b>	<b>0</b>
<i>Depreciation and impairment losses end of year</i>			
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>859.665</b>	<b>0</b>
<i>Carrying amount end of year</i>			

## Noter

Notes

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> <i>Investments in group enterprises</i>	<b>Andre tilgo- dehavender</b> <i>Other receivables</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
<i>4. Fixed asset investments</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	10.604.884	331.000
Afgange <i>Disposals</i>	0	(162.000)
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Cost end of year</i>	<b>10.604.884</b>	<b>169.000</b>
Andel af årets resultat <i>Share of profit/loss for the year</i>	1.068.528	0
<b>Opskrivninger ultimo</b> <i>Revaluations end of year</i>	<b>1.068.528</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo <i>Impairment losses beginning of year</i>	(1.949.191)	0
Afskrivninger på goodwill <i>Amortisation of goodwill</i>	(655.668)	0
Udbytte <i>Dividends</i>	(800.000)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b> <i>Impairment losses end of year</i>	<b>(3.404.859)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Carrying amount end of year</i>	<b>8.268.553</b>	<b>169.000</b>
	<b>Hjemsted</b> <i>Registered in</i>	<b>Rets- form</b> <i>Corporate form</i>
		<b>Ejer- andel</b> <i>Equity interest</i>
		%
Dattervirksomheder: <i>Subsidiaries:</i>		
Rota-Dan A/S	Aalborg	A/S 100,0



**Noter***Notes*

	Antal <i>Number</i>	Pålydende værdi <i>Par value</i> DKK	Nominel værdi <i>Nominal</i> value DKK
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
<i>5. Contributed capital</i>			
Ordinære aktier <i>Ordinary shares</i>	500	1.000,00	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>
		2015 DKK	2014 DKK
<b>6. Anden gæld</b>			
<i>6. Other payables</i>			
Moms og afgifter <i>VAT and duties</i>		1.139.256	1.492.051
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. <i>Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable</i>		123.650	159.431
Feriepengeforpligtelser <i>Holiday pay obligations</i>		855.577	798.522
Andre skyldige omkostninger <i>Other accrued expenses</i>		5.453.227	7.797.416
		<b>7.571.710</b>	<b>10.247.420</b>

Af andre skyldige omkostninger udgør gæld til Blickle Holding International GmbH 5.356 t.kr.

*Of other payables, payables to Blickle Holding International GmbH amount to DKK 5,356k.*

## Noter

Notes

	2015 DKK	2014 DKK
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
<i>7. Unrecognised rental and lease commitments</i>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb <i>Commitments under rental agreements or leases until expiry</i>	<u>118.152</u>	<u>260.760</u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb <i>Commitments under rental agreements or leases with group enterprises until expiry</i>	<u>336.336</u>	<u>330.000</u>

## 8. Eventualforpligtelser

*8. Contingent liabilities*

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Anders Svensk Jessen Holding I ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

*The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Anders Svensk Jessen Holding I ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.*

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

*9. Assets charged and collateral*

Selskabet har ingen pantsætninger.

Selskabet har stillet kaution for Troensevej 20 ApS samt Rota-Dan A/S' mellemværende med pengeinstitut, der er dog ingen gæld pr. 31.12.2015.

Selskabet har endvidere stillet kaution for Troensevej 20 ApS' mellemværende med Realkredit Danmark. Den regnskabsmæssige værdi af Troensevej 20 ApS' gæld til Realkredit Danmark udgør 7.360 t.kr. pr. 31.12.2015.

*The Company has no assets charged.*

*The Company has provided security for Troensevej 20 ApS and Rota-Dan A/S's bank debt, however, there is no debt at 31 December 2015.*

*The Company has also provided security for Troensevej 20 ApS's debt to Realkredit Danmark. The carrying amount of Troensevej 20 ApS's debt to Realkredit Danmark amounts to DKK 7.360 k at 31 December 2015.*